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Nr 434

Av herr Johansson i Växjö m. fl., om anslag till upplysningsverk
samhet rörande mellanfolkligt samarbete och utrikes
politiska frågor.

(Lika lydande med motion nr 366 i Första kammaren)

Informationen i utrikespolitiska frågor, om mellanfolkligt samarbete och 
utvecklingsländernas situation framstår i en situation av vidgat internatio
nellt beroende som en angelägenhet av allra största betydelse. Ökade inter
nationella engagemang kräver ett underlag av medveten och upplyst opinion, 
som inte kan erhållas utan betydande insatser för information till allmän
heten. Speciellt viktig ter sig informationen om FN, dess system av fack
organ och det arbete dessa utför.

Allmänhetens intresse för internationella samarbetsfrågor har enligt 
Svenska FN-förbundet under en längre tid ständigt stigit. Det finns inga 
tecken på avmattning i detta glädjande intresse. Speciellt kan ett utbrett 
intresse noteras hos den unga generationen, som nu även genom skolans 
insatser i högre grad än tidigare får uppmärksamheten riktad på betydel
sen av internationellt samarbete och de allmänna förutsättningarna härför.

För närvarande utredes frågan om en samordning av den informations
verksamhet, som, bedrives av utrikesdepartementet, Nänmden för inter
nationellt bistånd, Svenska FN-förbundet och vissa andra instanser. I av
vaktan på resultatet av denna utredning och de överväganden den kan 
komma att leda till synes det rimligt med en förstärkning av Svenska FN- 
förbundets resurser. Detta förbund har till huvuduppgift att sprida känne
dom om FN och dess arbete, men de hittills utgående anslagen har icke 
stått i rimlig proportion till betydelsen av detta arbete, varför vi föreslår 
en uppräkning av nu utgående anslag till 100 000 kronor.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen måtte till upplysningsverksamhet rörande 

mellanfolkligt samarbete och utrikespolitiska frågor under 
tredje huvudtiteln för budgetåret 1965/66 anvisa ett anslag 
av 458 000 kronor, varav till Svenska FN-förbundet må utgå 
100 000 kronor.

Stockholm den 27 januari 1965

Bertil Johansson Jan-lvan Nilsson Claes Elmstedt
i Växjö


